子どもの幸せ応援基金のプチクラファン

ご寄付者の皆様へ

拝啓 このたびは、のぞみ子ども食堂にご寄付をいただき誠にありがとうご

ざいました。物価高騰と参加者の増加により、資金の調達が厳しくなってい

た中でのご支援は本当にありがたく、心から感謝申し上げます。

 のぞみ子ども食堂は、ひとり親家庭の親子を対象に参加費は無料で開催し

ています。コロナ禍以降は旬の食材を使った手作りの弁当と米や菓子、飲料、

食品、日用品を渡す活動も同時に実施しています。

お母さんから、「温かいご寄付ご支援いただきました。ありがとうござい

ます。おひとりおひとり助けていただいた方がおられて、母の私も子どもも

生活ががんばれます」他にも多くの感謝の言葉をいただいています。

これからも、「のぞみ子ども食堂」と食品・日用品配布の活動でひとり親

家庭を応援していきたいです。

引き続きのご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

ごはん 洋風肉じゃが ミニトマト
国産肉焼売 ほうれん草のおかか和え
いわしの蒲焼き風 大豆のカリカリ揚げ
ゆで卵 いちごゼリー バナナ

揚物・蒸し物・煮物・和え物等手作りで９０食

仕上げました。

彦根市母子福祉のぞみ会

会長 瀧居順子

代表  瀧居 順子

お母さんからの声

いつも心のこもったお弁当をいただき、とても

美味しくて心まで温かくなりました。色々と食材

をいただきまして、親子４人の生活を支えてくだ

さっていることを実感します。肉じゃがが味がし

みていて美味しかったです。節分の豆の料理、子ど

もが喜んでいました。

２月３日 節分メニュー